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Kursus indtrædende Afbrydelser af Undervisningsvirksom- 
heden. 

3. Bevillingen til Ydelse af Statsunderstøttelse til træn- 
gende Efterskoleelever har hidtil været fastsat til 30 Kr. pr. 
Maaned pr. Elev i det forudgaaende Finansaar. Denne 
Regel har medført, at der i Aar med stort Maanedselevtal, 
der fulgte efter et Aar med et ringere Maanedselevtal, var 
et forholdsvis for ringe Beløb til Raadighed, og at der om- 
vendt i Aar med ringe Maanedselevtal, der fulgte efter 
et Aar med stort Maanedselevtal, blev et forholdsmæssigt 
alt for stort Beløb til Raadighed. Endvidere savnedes der 
efter den hidtil gældende Regel Mulighed for at regulere 
Bevillingen under Hensyn til Ændringer i de med et Efter- 
skoleophold forbundne Udgifter. Man har derfor nu ordnet 
det saaledes, at Bevillingen fremtidig fastsættes paa lig- 
nende Maade som fastsat for Højskolernes og Husholdnings- 
skolernes Vedkommende, jfr. Lovene Nr. 311 og 310 af 
4. Juli 1942 som ændret ved Lovene Nr. 190 og 191 af 
15. Marts 1947, saa at der for hvert Kursushalvaar af 
Ministeriet godkendes en Normalelevbetaling, hvoraf Be- 
villingen pr. Elev skal udgøre 2/5. Foruden at sætte Bevil- 
lingen i direkte Forhold til det enkelte Aars Behov, inde- 
bærer Nyordningen en reel Forhøjelse af Bevillingen, idet 
Elevbetalingen i 1947-48 androg 125 Kr. maanedlig, hvoraf 
2/5 udgør 50 Kr., medens Bevillingen som anført hidtil har 
været beregnet efter 30 Kr. maanedlig. 

Beregningen af Elevunderstøttelserne skulde efter det 
af Undervisningsministeren fremsatte Lovforslag overflyttes 
fra Ministeriet til Skoleraadene, men Bestemmelsen herom 
udgik i Landstinget. 

Da de til Gunst for Skolerne virkende Ændringer med 
Hensyn til de Maksimumslønninger for Lærere og Forstan- 
dere, hvortil der ydes Tilskud, allerede er sat i Kraft fra 
den 1. April 1946 for Finansaaret 1946-47 i Henhold til 
en Tekstanmærkning herom, har man fundet det rime- 
ligt at lade den nye Lovs Regler, ved hvilke der bl. a. sker 
en Afløsning af Tekstanmærkningen, træde i Kraft fra Be- 


